5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1521 от 10.06.2015
О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 03.02.2015 № 358
«Об утверждении состава
рабочей группы по вопросам
капитального ремонта
многоквартирных домов
и взаимодействию
с управляющими компаниями»
В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005        № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий        высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.02.2015 № 358  «Об утверждении состава рабочей группы по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов и взаимодействию с управляющими компаниями»           следующие изменения:
1.1. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
- состав рабочей группы по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов и взаимодействию с управляющими компаниями согласно           приложению 1;
- положение о рабочей группе по комплексному рассмотрению вопросов капитального ремонта многоквартирных домов и взаимодействию с управляющими компаниями согласно приложению 2».
1.2. Приложение к распоряжению считать приложением 1 к распоряжению.
1.3. Дополнить распоряжение приложением 2 согласно приложению                к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее             распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя       главы Администрации города Базарова В.В.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Положение
о рабочей группе по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов и взаимодействию с управляющими компаниями
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет задачи, функции, организацию         деятельности рабочей группы (далее – рабочая группа) по комплексному           рассмотрению вопросов капитального ремонта многоквартирных домов и взаимодействию с управляющими компаниями.
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.
1.3. Рабочая группа является постоянно действующей.
1.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости,             но не реже одного раза в месяц.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
1.5. Оперативное руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы. В период временного отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности выполняет заместитель руководителя рабочей группы.
1.6. Руководитель рабочей группы утверждает повестку дня очередного  заседания.
1.7. Оповещение членов рабочей группы и лиц, приглашенных на ее заседание, о времени, месте заседания и перечне планируемых к обсуждению           вопросов осуществляется секретарем рабочей группы.
1.8. Члены рабочей группы и лица, приглашенные на ее заседание,          приглашаются на заседания рабочей группы по телефону или посредством        телефонограммы не позднее, чем за 3 (три) дня до заседания.
В процессе проведения рабочей группы члены рабочей группы, приглашенные граждане, представители организаций всех форм собственности задают вопросы с четкой аргументацией по обсуждаемому вопросу и с представлением личности, для занесения в протокол.
На представление вопроса – 3 минуты, на обсуждение вопроса – 10 минут.
1.9. Секретарь рабочей группы ведет протокол заседания.
1.10. Решения рабочей группы оформляются протоколом и подлежат         подписанию руководителем рабочей группы и секретарем.
1.11. Протоколы заседания рабочей группы хранятся у секретаря рабочей группы.
1.12. Для решения поставленных задач руководитель рабочей группы,           а в период его временного отсутствия заместитель руководителя рабочей группы назначает из числа членов рабочей группы ответственное лицо по исполнению поставленных вопросов.
1.13. Для участия в рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы        граждан и организаций всех форм собственности, в обязательном порядке            привлекаются представители тех управляющих компаний и товариществ собственников жилья, чьи проблемные вопросы непосредственно рассматриваются.
2. Задачи рабочей группы
2.1. Основной задачей рабочей группы является подготовка предложений    и контроль за исполнением принятых решений в сфере обеспечения прав                    и законных интересов граждан и организаций всех форм собственности              при предоставлении им жилищных и коммунальных услуг.
2.2. Обеспечение взаимодействия с территориальными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, оказание содействия                         уполномоченным органам в области контроля за работой организаций жилищно- коммунального комплекса в сфере оказания услуг, установления и регулиро-вания нормативов, цен, тарифов и надбавок на товары и услуги, предоставляемые населению организациями жилищно-коммунального комплекса.
2.3. Осуществление анализа взаимодействия органов местного самоуправления с управляющими организациями, предприятиями, учреждениями                      и организациями, органами территориального общественного самоуправления и товариществами собственников жилья, предоставляющими жилищно-коммунальные услуги.
2.4. Вынесение на рассмотрение рабочей группы вопросов и предложений, в части развития деятельности жилищно-коммунального хозяйства, товариществами собственников жилья, товариществами собственников, управляющих организаций.
2.5. Проведение консультаций в части реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных            домах» по вопросам организации работ по своевременному проведению капитального ремонта в многоквартирных домах.
3. Функции рабочей группы
3.1. Определяет приоритетные направления деятельности рабочей группы.
3.2. Рассматривает и вырабатывает варианты решения проблемных вопросов, возникающие в ходе заявок граждан и организаций всех форм собственности.
4. Права и обязанности членов рабочей группы
4.1. Запрашивать и получать материалы и сведения, необходимые                для работы рабочей группы.
4.2. Приглашать на заседания рабочей группы представителей общественности, государственных органов и организаций города, специалистов и экспертов.
4.3. Члены рабочей группы имеют право выступать на заседаниях рабочей группы, предлагать для постановки на голосование вопросы, не входящие                в повестку дня заседания рабочей группы.
4.4. Члены рабочей группы имеют право излагать свое мнение по обсуждаемым на заседании рабочей группы вопросам, в том числе представлять свое письменное мнение по рассматриваемым вопросам в случае невозможности личного участия в заседаниях рабочей группы.
4.5. Члены рабочей группы имеют право выносить на рассмотрение           рабочей группы в инициативном порядке проекты подготовленных ими документов, в том числе аналитических записок, заключений, докладов, других        информационно-аналитических и экспертных материалов.
4.6. Члены рабочей группы – представители собственников не должны иметь задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг и взносов                 на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов.
5. Ответственность рабочей группы
5.1. Руководитель рабочей группы несет ответственность за обеспечение согласованной работы рабочей группы, по выполнению возложенной                        на нее задачи.
5.2. Члены рабочей группы и привлекаемые специалисты для работы несут ответственность за выполнение возложенных на них отдельных решений              и поручений.